T Signum manus Ameline hmus domus venditricis

+ Signum manus Mather filij 1psius amehine

t Signum manus Riccardi filij emisdem ameline

-t

t Ego micolaus sacerdos

T Ego Benedictus sacerdos

t Ego Robertus foll

1t Ego Gualterius sacerdos

1 Ego Bernardus de altruda

t Ego Riccardus olim castellanus

t Ego Nicolao de fermosa

T Ego Goffredus de balzamo

T Ego Petrus guzo

T Ego Petrus de basiha

¥ Ego leo marescalcus

I

Eodem die (27 gennaio 1837) notarmus Henricus de Citella eivis pa
normi, ex una parte, et Orlandus de albertus cartarius concivis eius ex alte
ra parte, sponte societatem ad mvicem i faciendis fiern cartis membraneis
seu pellibus per eumdem orlandum m fundico magistr: mather de nuvulo, sito
n contrada conciarie panormi, duraturam inter eos hine ad menses duos, sol
lemmter contraxerunt hoc modo et sub pactis ete videhcet, quod dictus nota-

MISCELLANEA 363

rius henricus posmit m eadem soctetate aur tarenos quatragmtatres et grana
quatuor pondens generalis, quos et que dictus orlandus presencialiter recepib
et mtegre habwit ab eodem notario henrico ex causa societatis predicte , quos
tarenos quatragmta tres et grana quatuor dictus orlandus tenetur et debetim
plcare m empcione pellum agnillaciorum facienda per eunmdem orlandum et
ad voluntatem et arbittium emsdem magistii mathel, 1psasque pelles aptare
ecodem fundico de toto punto ad ommes expensas emsdem orlandi, tam de loerio
diet1 fundier, quam de alus qmbusqumque onertbus expensarum, m cartis mem
braneis vel m pellibus ad voluntatem et arbitrium prefati magistri mather Ttem
quod dictus notarus henricus debet consequi terciam partem luer: seu simistri,
quod absit, proventur1 ex eadem societate, et dictus orlandus reliquas duas partes
etusdem lucr: seu simstri Item quod dictus orlandus debet vendere dictas car
tas seu pelles i apotheca et ad arbitrum prefati magstri mather Item quod
fimta dicta societate, prefatus Orlandus tenetur et debet facere et ponere eidem
notario henrico de predcta societate legalem et debitam racionem ac restituere
solvere et integre assignare eidem notario henrico ad ews requsicionem, sta
tim facta racione predicta, m pecuma numerata tam dictos tarenos auri qua
tragmtatres et grana quatuor sm capitalis quam ntegram terciam partem to
tins luert seu sinistri, quod absit, proventur: ex eadem societate, 1 pace ete
et dictus (orlandus) debet habere pro sue persone mdustria serviens et labo
ribus reliquas duas partes, que omma et singula supradicta dict contrahentes
stipulacione sollemm ad mnvicem promiserunt et convenerunt rata et firma ha-
bere etc sub ypotheca ete ac refectione damnorum etc sub pena tarenorum
auri qundecim ad opus etc et de actendendis (et) mviolabihter observandis
erdem notario henrico ommibus et singulis, ad que 1dem orlandus eidem mota
rio henrico vigore presentis contractus quo tenetur et temer posset, dictus ma
gister matheus sponte pro dicto orlando ad ems preces erga eumdem notarmm
henricum se constituit fidemssorem et principalem pagatorem et debitorem, bo
ms ommbus dicti fidelssons tam presentibus quam futuris per eum eidem no
tario henrico promde volontarie et sollemmter obligatis et sub pena predicta,
ut dictum est, sollemmter stipulata et ab eodem fidelussore sponte promissa
Tali pacto mter cosdem contrahentes et fidewussorem 1n present: contractu sol-
lemmiter adiecto , quod s1 forte mnter eos vel eorum alterum de premissis aut
aliquo premissorum questio aliqua oriretar pro observacione presentis contrac
tus, procedatur contra eosdem orlandum et fidelussorem vel eorum alterum se
cundum novum ritum magne Regie curie editum super execuciombus debitorum,
de quibus mnstrumenta puplica producuntwm Turamento vallata, et ita possit exer
cer1 dictus ritus contra eosdem orlandum (et) fideiussorem vel eorum alterum,
ac s1 presens contractus esset de casibus i dicto mtu comprehensis, non ob
stante quod 1dem contractus non sit de casibus supradichis, et m eo per eum
dem fidelussorem non sit prestitum Turamentum Renunciantes etc et 1lla spe
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cialiter etc ac pavilegio for1 ete eb per eumdem fidemssorem ete et Turavit
1dem orlandus eidem notario hemico predicta observare ete

Testes notarius benedictus de calatabuturo, magister Iohannes rews, nico
laus de neapoli et berthola pallacia i

I

Fodem die (12 agosto 1344) nobilis andreas de lombardo civis panormi ven
didit et assignavit nobily dommo mcolao de Mayda Maior; militjy concivi suo
ementi, nomine gestorio, procuratorio et pro parte nobihs domimi mathei de
mayda militis patrui et concivis sui, servam unam dicti venditoris ohvaciam tin-
tam labus Inferwus, etatis fere annorum Triginta, significans et predicens primo
dictam servam fore ebriam, fugitivam, latromssam, mentitricem, sarreram, lin-
gutam, melanconicam, et eam fore infirmantem epar, et habentem mfirmitatem
tropichie et malem suttilem, ac habentem epar opilatum, et spuentem san
gumem, et 1deo dictus venditor vendidit 1psam servam pro dichs specialiter
vicus et Infirmitatibus et generaliter pro tali quahs est ete Renuncians ete
salvo morbo caduco et vicio mingendi lectum etc ad habendum ete per dic
tum dominum matheum etc pro precio unciarum aum sex tarenorum vigint
septem et granorum decem ponderis generahs, quas, quos et que dictus vendi-
tor presenciahiter Recepit et habuit a dicto emptore, dante et solvente nomine
et de propria pecunia dicti domum mather etc , promttens ete, 1dem venditor
dictam servam legitime defendere ete , sub ypotheca ete ac Refectione
etc ef sub pena uncie unmus etc pacto ete, quod procedatur contra dictum ven
diforem Tuxta ritum ete ut presens contractus esset de casitbus ete Renun
cians ete.

Testes not Bartholomeus de Ragu, Rogerius de alberto, Gmllermus de mar
tino , matheus de paruta, magister Iohannes de aldobrandino et lombardus

longus

IV

Iohannes deir gratia Rex Aragonum, sicthae ete

Vicerex In dicto Regno Siciliae Petro de lello de terra montisfortis, fideh
regio, dilecto Salutem Illos ad puphcum tabellionatus officum hbenter et pre
cipue recipimus et admictimus quos virtus et legalitas moresque et sufficientia
apund nos fidedignos et ydoneos representant haec igitur In personam vestr:
dict1 petr1 vigere fidedigno testimonio certificati, attendentes nec minus vos
eumdem petrum per nobilem et dilectum regium consiharium Girardum aglata
utriusqne Iuris doctorem, regm ewusdem prothonotarium et logothetam, bene et
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dihgenter exammatum fuisse pro exercicio et adnumstracione dicti offien In-
ventum et repertum aptum ydoneum et sufficientem ad dictum officum exer-
cendum, sicut1 relacione Ipsius nobilis prothonotarn certiorat: fuumus, Vos eum-
dem petrum, de cuius fide sufficientia et legalitate plene confidimus, notariam pu
phéum siwe tabellionem per totam vallem demenne regmi Sicithae predicti ac
Civitates terras et loca Ipsus cum ommibus et singuhs Iuribus, lueris, prehemi-
nentus, prerogativis, ratiombus, Iursditionibus, honoribus et onerihus ac alus ad
dictum officlum debitis et pertmentibus ac consuetis, Recepto prius a vobis de
huiscemodi offictum bene et legaliter exercendo et admmstrando corporali et
debito ITuramento, Tenore praesentium de certa nostra scientia facimus, creamus,
constitumus et ordinamus Itaque vos dictus petrus amodo et de cetsro,'ur. pei-
sona puplica, per totam vallem demenne antedictam ac Civitates terras et loca
etusdem possitis ef libere valeatis facere, recipere, celebrare, puplicare et confi
cere omnes et quoscumque contractus, actus puplicos, testamenta, codicillos, ul-
timasque voluntates quashbet et alia Instiumenta, attestaciones, donaciones e
alia quecumque ad dictum puplicum officium spectantes et pertinentes ac spec
tancia et pertmencia quomodolibet et Incumbencia, et In actis registris et pro
thocollis vestris manu vestra propria scribere, registrare, ponere et notare, acta
registra et prothocolla vestra facere, concedere et tenere, prout et quemadmo
dum puplicus notarws s ve tabellio facere et celebrare potest et debet ac pos
set, quibus contractibus ef Instrumentis testamentis et alus per vos ut perso-
nam puphcam faciendis celebrandis et puplicandis certitudimem cautelam et fi-
dem Indublam In Iudiens et extra admber: prestarique volumus decermmus
mandamus , mandantes earumdem tenore ommbus et smgulis ewusdem
regm officialibus et persomis quacumque auctoritate et dignitate fungentibus et
signarter (sic) dicte terre montisfortis, ad quos seu gnem spectabit, presentibus
et futuris expresse quatenus vos prefatum petrum In notarium puplicum sive
tabellionem per totam vallem demenne antedictam et Civitates terras et loca
Ipsius habentes tenentes et reputantes habenque tener1 et 1eputar1 per quo-
scumque facientes Contractibus testamentis per vos conficiendis et puplicandis
certitudinem cautelam et fidem plenariam atque Indubitatam In Tudicns et extra
prestent et admbeant aliosque prestare et prebere compellant In cwus rei te
stimomum presentes fier1 [ussimus magno regio sigillo Impendente munitas Da
tum 1n mobili civitate messane die Decimo Mensis Octubris mone Indicionis
millestmo quadringentesimo sexagesimo Iohan de Moncayo